

nr sprawy 05/2012

Gdynia, dnia 02.07.2012r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartości poniżej 5 000 000 € na wykonanie robót budowlanych pn.: „Budowa drogi dojazdowej wraz z rondami i parkingami oraz budowa instalacji wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji wód opadowych, oświetlenia ulicznego oraz kanalizacji teletechnicznej dla potrzeb Portu Lotniczego Gdynia-Kosakowo”.

Pytanie 1 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 23 ust. 3 i 4 prosimy o określenie w jakim terminie Przedstawiciel Zamawiającego będzie udzielał akceptacji na propozycje rozwiązań materiałowych zgłoszonych ze strony Wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 23 ust. 3 i 4 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do okazania, na każde żądanie Zamawiającego dokumentów świadczących o należytej jakości i dopuszczeniu do stosowania w budownictwie np. certyfikatów zgodności z PN lub aprobatą techniczną oraz informuje, że przestrzeganie wymogów jakości nadzoruje i potwierdza inspektor nadzoru – Przedstawiciel Zamawiającego.

Pytanie 2 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 6 ust.6 oraz zapisem w SIWA prosimy o potwierdzenie, iż wystarczającym będzie dostarczenie kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem następujących dokumentów:

- a) poświadczenia bezpieczeństwa lub upoważnienia, uprawniającego do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” 1 osoby w firmie, która będzie przetwarzała informacje niejawne w ramach realizacji zawartej umowy oraz zaświadczenia o odbyciu szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych,
- b) umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą, a Firmą posiadającą świadectwo akredytacji systemu bezpieczeństwa teleinformatycznego udzielonego przez ABW lub SKW lub akredytacji systemu bezpieczeństwa teleinformatycznego przeznaczonego do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”, udzielonej przez kierownika jednostki organizacyjnej przez zatwierdzenie procedur SWB i PBE,
- c) umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą, a Firmą potwierdzającą możliwość korzystania z pełnomocnika ochrony informacji niejawnych oraz kancelarii przetwarzającej informacje niejawne co najmniej o klauzuli „zastrzeżone”?

Odpowiedź: Zamawiający w pkt.3.4.4. siwz informuje Wykonawców, że ze względu na nadanie klauzuli tajności „zastrzeżone” dokumentacji geodezyjnej terenu objętego postępowaniem przetargowym, Wykonawca zobowiązany jest do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. nr 182 z 2010r., poz. 1228 z późn. zm.). Zamawiający przekaze wyłonionemu Wykonawcy dokumentację projektową objętą klauzulą "Zastrzeżone" w dniu podpisania umowy. Zgodnie z pkt. 18.5. siwz Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do dostarczenia dokumentów, które potwierdzą Zamawiającemu możliwość przekazania część dokumentacji projektowej objętej klauzulą "Zastrzeżone". Zamawiający nie określa ilości osób przetwarzających informacje niejawne, gdyż obowiązkiem Wykonawcy jest określenie ilu i jakich pracowników w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia będzie zobowiązany przeszkolić w celu poprawnej realizacji przedmiotu zamówienia. Jednocześnie przypominam, że Zamawiający umożliwił w trakcie trwania procedury przetargowej zapoznanie się Wykonawcom z dokumentacją projektową objętą klauzulą "Zastrzeżone" w dniu wizji lokalnej.

Pytanie 3 Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o dokumentację geologiczną.

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dokumentację geotechniczną jako załącznik do odpowiedzi.

Pytanie 4 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 7 ust. 10 i 11 prosimy o wskazanie miejsca i podanie odległości od miejsca budowy, gdzie należy składować:

- materiały,
- ziemię z wykopów,
- gruz i elementy pochodzące z demontażu istniejących nawierzchni betonowych i asfaltobetonowych,
- zdemontowane przez Wykonawcę kable energetyczne i teletechniczne istniejącej infrastruktury podziemnej w rejonie prowadzonych robót budowlanych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że czas i miejsce czasowego magazynowania zostanie wskazane/określone po przekazaniu placu budowy (wywóz materiałów na odległość do 5 km). Jednocześnie Zamawiający przypomina, że do obowiązków Wykonawcy należy utylizacja wszystkich odpadów niebezpiecznych i nienadających się do powtórnego użytku.

Pytanie 5 Prosimy o wskazanie miejsca: gdzie i w jakiej odległości od miejsca budowy należy składować materiały z rozbiórki schronohangaru nr 12?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem pkt. 3.4.44. Wykonawca uzyskany z rozbiórki materiał będzie zobowiązany przewieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego (wywóz materiałów na odległość do 5 km).

Pytanie 6 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 7 ust 4 lit. b.: prosimy o informację w jakim zakresie jest wymagany nadzór archeologiczny?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga nadzoru archeologicznego w zakresie robót budowlanych składających się na przedmiot zamówienia.

Pytanie 7 Prosimy o udostępnienie dokumentu określającego zakres i wymogi dla nadzoru archeologicznego

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 6.

Pytanie 8 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 7 ust. 8 lit. c prosimy o określenie wymaganej przez Zamawiającego trasy ogrodzenia terenu budowy

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w następujący sposób:
§ 7 ust. 8 lit. c otrzymuje brzmienie: „**w uzgodnieniu z Zamawiającym, ogrodzenia całego zaplecza budowy**”.
Wykonawca zobowiązany jest do ogrodzenia całego zaplecza budowy (panele przestawne pełne) w uzgodnieniu z Zamawiającym.

Pytanie 9 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 7 ust. 8 lit. c prosimy o określenie parametrów ogrodzenia terenu budowy?

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 8.

Pytanie 10 Prosimy o potwierdzenie, iż zewnętrzna sieć centralnego ogrzewania nie jest objęta zakresem postępowania przetargowego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zewnętrzna sieć centralnego ogrzewania nie jest objęta zakresem postępowania przetargowego?

Pytanie 11 Przedmiar robót nie zawiera części dot. parkingu samochodowego LSP. Czy jest możliwe uzupełnienie?

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej przedmiar robót zawierający części dot. parkingu samochodowego LSP jako załącznik do odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający

przypomina, że zgodnie z pkt. 16.6 siwz przedmiar robót, dołączony do siwz jako **załącznik nr 7**, jest wyłącznie dokumentem informacyjnym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku.

Pytanie 12 Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia na parkingach ma zostać wykonana z kostki betonowej grubości 8 cm, zgodnie z projektem, a nie grubości 6 cm, jak podaje przedmiar.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że warstwę ścieralną stanowisk parkingowych należy wykonać wg projektu - to jest z kostki betonowej grubości 8cm.

Pytanie 13 Z asfaltu jakiego koloru: czerwonego czy czarnego mają być wykonane ścieżki rowerowe?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wykonać ścieżki rowerowe z masy SMA koloru naturalnego.

Pytanie 14 Zgodnie z przekrojem normalnym projektu drogi B-C na odcinku B'-C' drogę należy zmodernizować (czyli wykonać tylko pobocza). Zgodnie z rysunkiem nr 6716-6452 jest to odcinek długości ok. 500 mb. Wg SIWZ pkt 3.2.2. ppkt 2 należy wykonać: „oczyszczenie, uzupełnienie i wyrównanie gruntowych poboczy na odcinku istniejącej drogi wewnętrznej pomiędzy budowanymi rondami przy budynku terminalu GA i budynku wielofunkcyjnym oraz uzupełnienie konstrukcji nawierzchni zjazdów publicznych usytuowanych wzdłuż tego odcinka drogi (długość około 770 metrów)”. Proszę o potwierdzenie, że należy wykonać zgodnie z projektem 500 mb modernizacji odcinka, a pozostałe 270 mb wykonać w nowej konstrukcji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że należy wykonać około 505 mb modernizacji istniejącej drogi, pozostałe około 270mb to budowa nowych dojazdów do rond.

Pytanie 15 W jakiej technologii należy wykonać oznakowanie poziome: cienkowarstwowe farbą chlorokauczukową, czy grubowarstwowe masą termoplastyczną?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wykonać oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej masą termoplastyczną.

Pytanie 16 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 22 ust. 2 lit. e. oraz dużym zakresem prac przedmiotu umowy prosimy o przesunięcie terminów zakończenia robót oraz zgłoszenia gotowości do odbioru na:

a) w zakresie przyłącza wody i instalacji zewnętrznej, przyłącza kanalizacji sanitarnej i instalacji zewnętrznej, instalacji zewnętrznej kanalizacji deszczowej wraz z wyposażeniem (zbiorniki) oraz kanalizacji teletechnicznej i linii zasilających urządzenia będących przedmiotem odbioru częściowego opisanego w § 25 ust.1 lit b) – nie później niż do 15.01.2013r.

b) całego przedmiotu umowy opisanego §1 – nie później niż do 31.01.2013r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 17 Prosimy o potwierdzenie, iż zewnętrzna sieć centralnego ogrzewania zostanie zrealizowana w terminie do 15.09.2012r.

Odpowiedź: Jak odpowiedź na pytanie nr 10.

Pytanie 18 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 22 ust. 2 lit. a. prosimy o podanie terminu decyzji zatwierdzającej rozbiórkę schronohangaru nr 12.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz i umowy Zamawiający prześle decyzję zatwierdzającą rozbiórkę schronohangaru nr 12 po jej uzyskaniu. Prawdopodobny termin przekazania do 31.08.2012r.

Pytanie 19 Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi za wady przedmiotu zamówienia wynosi 1 rok, zgodnie z art. 568 § 1 kc.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że okres rękojmi za wady przedmiotu zamówienia wynosi 1 rok.

Pytanie 20 W nawiązaniu do treści Rozdz. 18 pkt. 18.5.1 SIWZ oraz § 9 ust. 2 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że osobami, o których tam mowa, są geodeci, którzy będą przetwarzali informacje niejawne o klauzuli zastrzeżone zawarte w dokumentacji geodezyjnej.

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 2.

Pytanie 21 Wykonawca biorąc pod uwagę wieloletnie doświadczenie w realizacji robót drogowych informuje, iż podany przez Zamawiającego termin realizacji inwestycji (około 3 miesiące) z uwagi na bardzo duży i skomplikowany zakres robót instalacyjnych i drogowych jest nierealny do osiągnięcia. Prosimy o przeanalizowanie harmonogramu robót, uwzględnienie okresu zimowego, który może uniemożliwić realizację jakichkolwiek prac budowlanych i wydłużenie czasu realizacji robót do 15 czerwca 2013r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 22 Prosimy o potwierdzenie iż ścieżki rowerowe z betonu asfaltowego należy wykonać w kolorze czarnym?

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 13.

Pytanie 23 Prosimy o potwierdzenie, iż w zakres robót nie wchodzi wycinka drzew?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakres robót nie wchodzi wycinka drzew.

Pytanie 24 W celu poprawnej wyceny robót branży wodno - kanalizacyjnej, teletechnicznej oraz elektroenergetycznej itp. (dotyczy ewentualnej wymiany gruntu pod zasypki podsypki sieci) prosimy o przekazanie dokumentacji geotechnicznej ?

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 3.

Pytanie 25 Czy ziemię uzyskaną ze zdjęcia humusu, można użyć jaką warstwę ziemi podkładowej pod trawniki,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na użycie ziemi uzyskanej ze zdjęcia humusu jako warstwy ziemi podkładowej pod trawniki.

Pytanie 26 Prosimy o wskazanie miejsca odkładu ziemi z wykopów oraz określenia odległości transportu ziemi do miejsca odkładu,

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 4.

Pytanie 27 Prosimy o określenie frakcji kruszywa będącego w Państwa posiadaniu, pochodzącego ze skruszenia gruzu betonowego,

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z dokonaną modyfikacją zapisu pkt 3.4.3 informuje, że nie posiada kruszywa jedynie gruz, którego frakcji nie jest w stanie określić. Wykonawca, który będzie chciał wykorzystać gruz przy budowie drogi zobowiązany jest w takim przypadku do sprawdzenia przydatności powyższego gruzu jako kruszywo zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz dokumentacją projektową.

Pytanie 28 W związku z brakami w dokumentacji, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 30.07.2012 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do 30.07.2012 r.

